DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 27Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 003/2019/NGPR.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALI-
MENTOS DE USO COMUM -, leite em pó, café em pó e Açúcar triturado-
para atendimento das demandas do Núcleo de Gerenciamento do Pará
Rural, por um período de 12 (doze) meses.
Valores: R$2.174,00.
Data da Assinatura: 19/04/2019.
Vigência: 19/04/2019 a 19/04/2020.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 280101
PROGRAMA: 04.122.1297.8338
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSOS: 0101 – Recurso Estadual
Contratada: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME, inscri-
ta no CNPJ sob nº23.146.066/0001-90, Inscrição Estadual nº15.497.527-
3, com sede à Rua São Benedito, 660 B, Bairro- Sacramenta-Belém/PA-
CEP-66.120-260.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 427238

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1274/2019 – ADEPARÁ,
DE 24 DE ABRIL DE 2019.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual Nº 6.482, de 17 de setembro de 2002,
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior segurança, rapidez e
objetividade às decisões;
R E S O L V E:
Art. 1° – DELEGAR a competência, a contar de 24/04/2019, ao servidor
NELSON MASAYUKI FUTATSUMORI, Diretor de Defesa e Inspeção Vegetal,
matrícula nº 5946118/2, para separadamente ou em conjunto com o(a)
Titular do Órgão assinar os documentos elencados a seguir:
AJUSTAR VALOR CLAUSULA E CONDIÇÕES DE EMPRÉSTIMO OU FINAN-
CIAMENTO;
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;
ESTIPULAR CLAUSULAS E CONDIÇÕES;
UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;
CONFESSAR, TRANSIGIR, DESISTIR;
REIVINDICAR DIREITOS;
EFETUAR ACORDOS;
SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS;
AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES;
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;
ENDOSSAR CHEQUE;
ASSINAR INSTRUMENTO DE CRÉDITO;
ASSINAR INSTRUMENTO DE CRÉDITO C/ AUTORIZAÇÃO DO CONSELHO
ADMIN/ASSEMBLÉIA GERAL
CONSULTAR DEPÓSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET;
ASSINAR PROPOSTA DE EMPRÉSTIMO/FINANCIAMENTO;
ASSINAR ADITIVO DE QUALQUER ESPÉCIE;
ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO;
ASSINAR A APÓLICE DE SEGURO;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS/PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRÔ-
NICO;
SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES;
EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;
EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO;
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP;
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTOS E OPERAÇÕES
DE CRÉDITO;
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;
EMITIR COMPROVANTES;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS, PARA MESMA TITULARIDADE - MEIO ELE-
TRÔNICO.
Art. 2° – Os documentos acima descritos deverão ser assinados por, no
mínimo, dois ordenadores, podendo ser considerada qualquer combinação
dentre os cargos descritos acima.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 427208
PORTARIA Nº 1273/2019 – ADEPARÁ,

DE 24 DE ABRIL DE 2019.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual Nº 6.482, de 17 de setembro de 2002,
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior segurança, rapidez e
objetividade às decisões;
R E S O L V E:
Art. 1° – DELEGAR a competência, a contar de 24/04/2019, à servidora
ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR, Diretora de Defesa e Inspeção
Animal, matrícula nº 5655790/5, para separadamente ou em conjunto
com o(a) Titular do Órgão assinar os documentos elencados a seguir:
AJUSTAR VALOR CLAUSULA E CONDIÇÕES DE EMPRÉSTIMO OU FINAN-
CIAMENTO;
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;
ESTIPULAR CLAUSULAS E CONDIÇÕES;
UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;
CONFESSAR, TRANSIGIR, DESISTIR;
REIVINDICAR DIREITOS;
EFETUAR ACORDOS;
SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS;
AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES;
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;
ENDOSSAR CHEQUE;
ASSINAR INSTRUMENTO DE CRÉDITO;
ASSINAR INSTRUMENTO DE CRÉDITO C/ AUTORIZAÇÃO DO CONSELHO
ADMIN/ASSEMBLÉIA GERAL
CONSULTAR DEPÓSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET;
ASSINAR PROPOSTA DE EMPRÉSTIMO/FINANCIAMENTO;
ASSINAR ADITIVO DE QUALQUER ESPÉCIE;
ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO;
ASSINAR A APÓLICE DE SEGURO;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS/PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRÔ-
NICO;
SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES;
EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;
EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO;
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP;
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTOS E OPERAÇÕES
DE CRÉDITO;
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;
EMITIR COMPROVANTES;
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS, PARA MESMA TITULARIDADE - MEIO ELE-
TRÔNICO.
Art. 2° – Os documentos acima descritos deverão ser assinados por, no
mínimo, dois ordenadores, podendo ser considerada qualquer combinação
dentre os cargos descritos acima.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 427206

.

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1294/2019 Objetivo: Participar do treinamento de fi scalização
agropecuária para barreiristas da ADEPARÁ, no Distrito de Monte Doura-
do. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALMEIRIM/PA
Destino: ALMEIRIM/PA Servidor: 321110/FRANCISCO MOREIRA CAMPOS
NETO (AUXILIAR DE CAMPO) / 5,5 DIÁRIA / 10/03/2019 A 15/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 427324
Portaria: 1295/2019 Objetivo: Dar apoio administrativo nas Super-
visões Técnicas das Unidades. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SOURE/PA Destino: CACHOEIRA DO ARARI, SANTA
CRUZ DO ARARI/PA Servidor: 54193783/ELCIDES MIRANDA MORAIS
(ELCIDES MIRANDA MORAIS) / 3,5 DIÁRIAS / 15/04/2019 A 18/04/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 427333